

1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成22年3月期)		当連結会計年度 (平成23年3月期)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
資産の部					
I. 流動資産					
1. 現金及び預金	5,595,515		6,615,441		1,019,926
2. 売掛金	18,806		5,584		△ 13,221
3. たな卸資産	520,111		483,896		△ 36,214
4. 前払費用	430,424		418,718		△ 11,706
5. 未収法人税等	79,630		94,164		14,533
6. 繰延税金資産	259,911		254,686		△ 5,224
7. その他	64,898		442,602		377,703
流動資産合計	6,969,298	26.2%	8,315,095	30.1%	1,345,796
II. 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	4,544,152		4,368,630		△ 175,522
2. 器具備品	2,763,626		2,655,750		△ 107,876
3. リース資産	966,608		1,012,260		45,651
4. 土地	2,409,232		2,977,732		568,500
5. 建設仮勘定	133,930		231,887		97,957
有形固定資産合計	10,817,549	40.7%	11,246,261	40.8%	428,711
(2) 無形固定資産					
1. のれん	917,497		756,384		△ 161,113
2. その他	153,566		118,836		△ 34,730
無形固定資産合計	1,071,064	4.0%	875,220	3.2%	△ 195,843
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券	1,186,092		653,954		△ 532,137
2. 長期前払費用	214,770		189,825		△ 24,944
3. 繰延税金資産	135,292		192,586		57,294
4. 長期性預金	368,500		34,500		△ 334,000
5. 保証金・敷金	5,795,876		6,119,314		323,437
6. その他	47,700		82,972		35,272
貸倒引当金	△ 9,400		△ 121,468		△ 112,068
投資その他の資産合計	7,738,831	29.1%	7,151,685	25.9%	△ 587,145
固定資産合計	19,627,445	73.8%	19,273,167	69.9%	△ 354,278
資産合計	26,596,744	100.0%	27,588,263	100.0%	991,518

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成22年3月期)		当連結会計年度 (平成23年3月期)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
負債の部					
I. 流動負債					
1. 買掛金	97,626		79,689		△ 17,937
2. 短期借入金	164,000		850,000		686,000
3. 一年以内償還予定社債	565,000		890,000		325,000
4. 一年以内返済予定長期借入金	2,092,266		1,661,984		△ 430,282
5. 未払金	1,803,810		2,100,986		297,175
6. 未払法人税等	286,661		363,795		77,133
7. 預り金	334,761		326,136		△ 8,624
8. 賞与引当金	248,993		241,491		△ 7,501
9. 災害損失引当金	-		94,640		94,640
10. その他	460,526		486,201		25,674
流動負債合計	6,053,646	22.8%	7,094,925	25.7%	1,041,279
II. 固定負債					
1. 長期借入金	3,036,716		2,297,932		△ 738,784
2. 社債	1,602,500		2,330,000		727,500
3. 繰延税金負債	98,395		4,111		△ 94,283
4. リース債務	837,604		841,284		3,679
5. 退職給付引当金	137,993		170,446		32,453
6. 役員退職慰労引当金	249,477		234,320		△ 15,157
7. 預かり保証金・敷金	190,240		231,564		41,323
8. その他	-		4,000		4,000
固定負債合計	6,152,927	23.1%	6,113,658	22.2%	△ 39,269
負債合計	12,206,573	45.9%	13,208,583	47.9%	1,002,010
純資産の部					
I. 株主資本					
1. 資本金	2,388,000	9.0%	2,388,000	8.7%	-
2. 資本剰余金	1,693,349	6.4%	1,693,349	6.1%	-
3. 利益剰余金	10,182,841	38.3%	10,305,019	37.4%	122,178
4. 自己株式	△ 124	0.0%	△ 124	0.0%	-
株主資本合計	14,264,066	53.6%	14,386,244	52.1%	122,178
II. 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	126,104		△ 6,565		△ 132,669
評価・換算差額等合計	126,104	0.5%	△ 6,565	△0.0%	△ 132,669
純資産合計	14,390,171	54.1%	14,379,679	52.1%	△ 10,491
負債・純資産合計	26,596,744	100.0%	27,588,263	100.0%	991,518

2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	121,626,620	100.0%	114,909,918	100.0%	△ 6,716,701
II 売上原価	117,559,557	96.7%	110,865,510	96.5%	△ 6,694,046
売上総利益	4,067,062	3.3%	4,044,407	3.5%	△ 22,655
III 販売費及び一般管理費	2,528,499	2.1%	2,737,254	2.4%	208,754
営業利益	1,538,563	1.3%	1,307,153	1.1%	△ 231,409
IV 営業外収益	153,167	0.1%	227,310	0.2%	74,143
受取利息	17,657		16,564		△ 1,093
受取配当金	23,365		24,767		1,402
賃貸料収入	50,846		86,600		35,754
持分法による投資利益	-		34,123		34,123
その他	61,298		65,254		3,956
V 営業外費用	408,528	0.3%	345,476	0.3%	△ 63,052
支払利息	233,215		199,436		△ 33,779
支払手数料	27,408		26,267		△ 1,140
社債利息	41,362		25,849		△ 15,512
社債発行費	6,774		46,764		39,989
持分法による投資損失	13,244		0		△ 13,244
賃借料	62,695		30,000		△ 32,695
その他	23,827		17,158		△ 6,669
経常利益	1,283,201	1.1%	1,188,987	1.0%	△ 94,213
VI 特別利益	200,761	0.2%	252,334	0.2%	51,573
投資有価証券売却益	-		162,918		162,918
関係会社株式売却益	200,761		35,276		△ 165,484
受取補償金	-		54,140		54,140
VII 特別損失	260,402	0.2%	662,999	0.6%	402,597
固定資産除却損	45,841		71,219		25,377
投資有価証券評価損	-		154,680		154,680
店舗閉鎖処分損	-		204,432		204,432
減損損失	210,554		748		△ 209,806
貸倒引当金繰入額	-		112,668		112,668
災害による損失	-		114,251		114,251
その他	4,006		5,000		994
税金等調整前当期純利益	1,223,560	1.0%	778,322	0.7%	△ 445,237
法人税・住民税及び事業税	575,710	0.5%	554,318	0.5%	△ 21,391
法人税等調整額	163,357	0.1%	△ 72,066	△0.1%	△ 235,423
当期純利益	484,493	0.4%	296,070	0.3%	△ 188,422

3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自平成21年4月1日 至平成22年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成21年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	9,872,240	△124	13,953,466
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△173,892		△173,892
当期純利益			484,493		484,493
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	-	310,600	-	310,600
平成22年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	10,182,841	△124	14,264,066

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成21年3月31日残高	28,281	28,281	13,981,748
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当			△173,892
当期純利益			484,493
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	97,822	97,822	97,822
連結会計年度中の変動額合計	97,822	97,822	408,422
平成22年3月31日残高	126,104	126,104	14,390,171

当連結会計年度（自平成22年4月1日 至平成23年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成22年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	10,182,841	△124	14,264,066
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△173,892		△173,892
当期純利益			296,070		296,070
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	-	122,178	-	122,178
平成23年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	10,305,019	△124	14,386,244

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成22年3月31日残高	126,104	126,104	14,390,171
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当			△173,892
当期純利益			296,070
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△132,669	△132,669	△132,669
連結会計年度中の変動額合計	△132,669	△132,669	△10,491
平成23年3月31日残高	△6,565	△6,565	14,379,679

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	6,677,079	5,648,186	△ 1,028,892
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,585,480	△ 5,215,545	△ 630,065
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,033,920	98,692	2,132,612
IV 現金及び現金同等物の増加額	57,678	531,333	473,654
V 現金及び現金同等物期首残高	4,474,377	4,532,056	57,678
VI 現金及び現金同等物期末残高	4,532,056	5,063,389	531,333